Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
___________________      № ___________________

Якутск

О внесении изменений в приказ №819-ОД от 06.09.2023г.

«Об изменении состава комиссии по проведению экспертизы

материалов, предназначенных для открытого опубликования на 2023-

2024 гг. »

В связи с производственной необходимостью

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приложение к приказу №819-ОД от 06.09.2023 г.

«Об изменении состава комиссии по проведению экспертизы материалов,

предназначенных для открытого опубликования на 2023-2024 гг.» согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по науке и инновациям Е.Э. Соловьева.

Ректор                А.Н. Николаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от __________ № ________

СОСТАВ

комиссии по проведению экспертизы материалов, предназначенных для

открытого опубликования

Соловьев Евгений Эдуардович - канд. геол.-минер. наук, проректор по

науке и инновациям СВФУ,

председатель комиссии.

Малышева Нинель Васильевна - канд. филол. наук, директор

Департамента науки и инноваций

СВФУ, заместитель председателя

комиссии.

Физико-математическое направление

Николаев Данил Валериевич  - канд. физ.-мат. наук, директор ФТИ

СВФУ.

Лазарев Нюргун Петрович - д-р. физ.-мат. наук, г.н.с., НИИ

математики СВФУ.

Григорьев Василий Васильевич - канд. физ.-мат. наук, м.н.с. лаборатории

«Вычислительные технологии

моделирования многофизичных и

многомасштабных процессов

криолитозоны» ИМИ СВФУ.

Инженерно-техническое направление

Егорова Анастасия Дмитриевна - канд. техн. наук, доцент кафедры

«Производство строительных

материалов, изделий и конструкций»

ИТИ СВФУ.

Ковлеков Иван Иванович - д-р. техн. наук, проф. кафедры «Горное

дело» ГИ СВФУ.

Семёнов Александр Сергеевич - д-р. физ.-мат. наук, директор МПТИ (ф)

СВФУ.

Никифоров Леонид

Александрович

- канд. техн. наук, нач. Информационно-

аналитического отдела ДНиИ СВФУ.

Науки о Земле

Пестрякова Людмила Агафьевна - д-р. геогр. наук, г.н.с. Лаборатории по

изучению экологического состояния

Арктики (БиоМ) ИЕН СВФУ.

Данилов Юрий Георгиевич - канд. геогр. наук, зам. ректора СВФУ по

вопросам устойчивого развития

арктических территорий.

Полуфунтикова Лена

Идененовна

- канд. геол.-минер. наук, зав. кафедрой

«Прикладная геология» ГРФ СВФУ.

Эколого-биологическое и медицинское направление

Слепцова Снежана

Спиридоновна

- д-р. мед. наук, зав. кафедрой

«Инфекционные болезни, фтизиатрия и

дерматовенерология» МИ СВФУ.

Колодезников Василий

Егорович

- канд. биол. наук, доц., директор ИЕН

СВФУ.

Величенко Валерий

Владимирович

- д-р. биол. наук, г.н.с.-ученый секретарь

НИИПЭС СВФУ.

Социально-гуманитарное направление

Николаева Алла Дмитриевна - д-р. пед. наук., проф., зав. кафедрой

«Педагогика» ПИ СВФУ.

Григорьева Елена Эдуардовна - канд. экон. наук, доц., в.н.с.-ученый

секретарь НИИРЭС СВФУ.

Залуцкая Светлана Юрьевна - канд. пед. наук, проф. кафедры

«Методика преподавания русского

языка и литературы» ФЛФ СВФУ.

Кысылбаикова Марина

Ильинична

- канд. филол. наук, доцент кафедры

«Английский язык и перевод» ИЗФИР

СВФУ.

Корякина Зинаида Ивановна - канд. юрид. наук, доцент кафедры

«Уголовное право и процесс» ЮФ

СВФУ.